ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий организациям ,

оказывающим услугу водоснабжения на территории Маякского сельского поселения,
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением

задолженности за потребленную воду

с. Маячное 13.09.2021 год

Присутствовали:

Селезнёва М.А.

Лашкуль Н.И.

Кудрина Т.И.
Кардаш Т.А.
Шлегель С.А.

- председатель Совета депутатов Маякского сельского поселения,
председатель комиссии

главный бухгалтер Маякского сельского поселения, заместитель
председателя комиссии
- специалист Маякского сельского поселения, секретарь комиссии
- бухгалтер Маякского сельского поселения, член комиссии
- директор МКУК «Маякская ЦКС», член комиссии

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявления МУП «Маякское ЖКХ» , претендующих на получение
субсидии из бюджета Маякского сельского поселения.

2. Признание (не признание) МУП «Маякское ЖКХ» прошедшими конкурсный отбор;
3. Принятие решения о предоставлении (отказа в предоставлении) субсидии МУП

«Маякское ЖКХ».
4. Определение объема субсидии из бюджета Маякского сельского поселения.

Слушали:

Председатель комиссии Селезнёва М.А. довела до сведения присутствующих
следующую информацию:

1. В период с 11.08.2021 по 12.09.2021 проведен конкурс на предоставление субсидий в
2021 году из бюджета Маякского сельского поселения организациям, оказывающим услуги
водоснабжения на территории Маякского сельского поселения, на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за приобретенную
воду.

Для участия в конкурсном отборе в администрацию Маякского сельского поселения
был представлен один комплект документации от МУП «Маякское ЖКХ», включающий в
себя заявление на получение субсидии, а также документы и материалы, требуемые согласно
Порядку предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги водоснабжения на
территории Маякского сельского поселения, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,
связанных с частичным погашением задолженности за приобретенную воду из бюджета
Маякского сельского поселения, утвержденному постановлением администрации Маякского
сельского поселения от 05.03.2021 № 10.

№
п/п Наименование участника отбора Юридический адрес

1. МУП «Маякское ЖКХ»
457182, Челябинская область,

Октябрьский район, село
Маячное

Представлены следующие документы:
1. Заявка на получение субсидии № 1 от 10.09.2021;
2. Копия Устава МУП «Маякское ЖКХ»; копия изменения в Уставе
3. Копия свидетельства о государственной регистрации МУП «Маякское ЖКХ»;

4. Копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом
органе по месту ее нахождения; Выписка из ЕГРЮЛ

5. Копия постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области на услуги водоснабжения;

6. Акт сверки задолженности за потребленную воду между МУП «Маякское ЖКХ» и
МУП «ОГВ»;

7. Гарантийное письмо.
Комиссией по отбору произведено рассмотрение заявки и приложенных к нему

документов.
Представленные заявка и документация соответствуют требованиям, установленным

Порядком предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги водоснабжения на
территории Маякского сельского поселения, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,
связанных с частичным погашением задолженности за приобретенную воду из бюджета
Маякского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Маякского
сельского поселения от 05.03.2021г. № 10.

Объем финансирования, указанный в заявке, составляет 132 468(сто тридцать две
тысячи четыреста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Председателем комиссии внесено предложение о голосовании по вопросам повестки
заседания комиссии.

Решили:
1. По первому вопросу:
Признать заявку МУП «Маякское ЖКХ», претендующей на получение субсидии из

бюджета Маякского сельского поселения, соответствующим установленным требованиям.

Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Подсчет голосов вел секретарь комиссии Кудрина Т.И.

2. По второму вопросу:
Признать МУП «Маякское ЖКХ», претендующего на получение субсидии из бюджета

Маякского сельского поселения, прошедшей конкурсный отбор.

Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Подсчет голосов вел секретарь комиссии Кудрина Т.И.

3. По третьему вопросу:
Предложить главе Маякского сельского поселения предоставить субсидию из бюджета

Маякского сельского поселения МУП «Маякское ЖКХ» на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за приобретенную
воду.

Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Подсчет голосов вел секретарь комиссии Кудрина Т.И.

4. По четвертому вопросу:
Выйти с предложением о выделении субсидии из бюджета Маякского сельского

поселения, предоставляемой МУП «Маякское ЖКХ» на предоставление субсидии на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением
задолженности за приобретенную воду в размере 132 468 (сто тридцать две тысячи четыреста
шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Подсчет голосов вел секретарь комиссии Кудрина Т.И.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

М.А.Селезнёва

Н.И.Лашкуль

Т.И.Кудрина

Кардаш Т.А.

С.А.Шлегель

Приложение № 1
Заявки по получение субсидии организациями, оказывающим услуги водоснабжения на территории

Маякского сельского поселения, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности
за приобретенную воду

Регистра
ционный
номер
заявки

Наименование организации Дата и время
подачи
заявок

Запрашиваемая
сумма субсидии
(тысяч рублей)

Цель

1 Муниципальное унитарное предприятие
«Маякское жилищно-коммунальное
хозяйство»

10.09.2021 года
15-20

132,468 Финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с
частичным погашением
задолженности за приобретенную
воду